

"IMPORTANT"

Whist care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contents. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals advertising in the newspaper or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any manner whatsoever.

UKARSH SMALL FINANCE BANK LIMITED
 This is with reference to Notice and Advertisement of Solicitor for convening meeting of Unsecured Creditors of UKARSH Small Finance Bank Limited which was published in Financial Express and Indian Express on February 25, 2025. It is hereby clarified that the name of the Bank, CIN & Registered Office to be read as follows:
UKARSH SMALL FINANCE BANK LIMITED
 A company incorporated under the Companies Act, 2013, Registered Office: UKARSH Tower, NH-31 (Airport Road), Selmaipur, Kazi Sarai, Hartuaz, Varanasi, Uttar Pradesh, PIN - 221105.
 In case of 'UKARSH COINVEST LIMITED' CIN: US5191UP1999C04592
 A company incorporated under the Companies Act, 2013, Registered Office: S-24/1-2, Fourth Floor, Mahanagar, Ordey Bazar, Near Mahanagar, Varanasi, Uttar Pradesh, India - 221002.
 All other information remains unchanged and this corrigendum should be read in conjunction with the earlier advertisement.
 Date: 27/02/2026
 Place: Mumbai

Best Agrifile Limited
 Think Big, Think Best

BEST AGROFILE LIMITED
 CIN: L71411DD11952PLC116773
 Registered and Corporate Office: Bhuvan Datta Bldg, East Punjabi Bldg, New Delhi-110028
 Telephone: 011-45803300 Fax: 011-45903518
 E-mail: info@bestagrofille.com Website: www.bestagrofille.com

Ease of Doing Investment - Special Window for Transfer and Dematerialisation of Physical Securities

Notice is hereby given that pursuant to Securities and Exchange Board of India (SEBI) Circular No. HO/38/13/11(2)2026-MRSD-POD/13750/2026 dated January 30, 2026, a special one-year window has been opened for transfer and dematerialisation of physical shares, where the transfer deed was executed prior to April 31, 2019.

The Special Window shall remain open from 05 February 2026 to 04 February 2027 for lodgement of transfer requests of physical shares, which were lodged prior to 1 April, 2019 and which were rejected/returned/not attended to deficiencies/under necessary process/otherwise.

Accordingly, eligible investors may lodge/forward their requests with the Company's Registrar to its Issue and Share Transfer Agent, along with the requisite documents as prescribed under the SEBI circular i.e. a copy of the original Transfer Deed, duly stamped and attested by the Registrar of Companies, and a copy of the original Share Certificate, duly stamped and attested by the Registrar of Companies. Contact no: (011)-26812682, 31, (011)-45019359. Please note that the securities so transferred shall be credited to the transferee only in dematerialised form and shall be subject to a lock-in period of one year from the date of registration of transfer, as per the SEBI guidelines.

For Best Agrifile Limited
 Sd/-
 Arati Arora
 CS & Compliance Officer
 Date: 26th February, 2026
 Place: New Delhi

CORRIGENDUM TO THE PUBLIC ANNOUNCEMENT, THE DETAILED PUBLIC STATEMENT AND THE DRAFT LETTER OF OFFER ("CORRIGENDUM") FOR THE ATTENTION OF PUBLIC SHAREHOLDERS OF BRIJLAXMI LEASING AND FINANCE LIMITED

Corporate Identification Number: L69993GJ1990PLC011483
 Registered Office Address: 24 Suverni Park, Chikwadi, Jalapur Road, Vadodra Raccourse, Vadodra, 390007, Gujarat.
 Tel. No.: +91 - 265 - 242 3556. Email: barodgroup9@gmail.com. Website: www.brijlaxmi.com

This Corrigendum is being issued by the Saffron Capital Advisors Private Limited, Manager to the Offer, for and on behalf of the Acquirers, in compliance with the SEBI (SAST) Regulations, 2011.

This Corrigendum should be read in conjunction with Public Announcement dated December 05, 2025 ("PA"), Detailed Public Statement dated December 12, 2025, in Financial Express (English) at editions: Jansatta (Hindi) all editions, Navshakti (Marathi) Mumbai Edition - Place of Stock Exchange at which shares of the Target Company are listed and Ahmedabad Express (Gujarati) Baroda Edition - Place of Registered office of the Target Company is situated ("DPS") and the Draft Letter of Offer dated January 19, 2026 ("DLO").

This corrigendum is issued in the newspapers in which DPS was published in compliance with the SEBI (SAST) Regulations, 2011. Terms used in this corrigendum and not defined therein shall have the same meaning as ascribed in the Draft Letter of Offer, unless otherwise specified.

The shareholders of Brijlaxmi Leasing and Finance Limited ("Target Company") are requested to note the developments/amendments with respect to and in connection with the Public Announcement, the Detailed Public Statement and the Draft Letter of Offer as sent to the public shareholders as are under:

Pursuant to increase in offer size, the necessary changes/amendments have been made in the Public Announcement, the Detailed Public Statement and the Draft Letter of Offer, as mentioned below:

- Revised Offer Size:**
 The earlier Offer size was 48,74,650 (Forty Eight Lakh Seventy Four Thousand Six Hundred Fifty) fully paid up equity shares of face value of ₹10/- each the offer size has been revised to 64,99,899 (Sixty Four Lakh Ninety Nine Thousand Eight Hundred and Eighty Nine) fully paid up equity shares of face value of ₹10/- each ("Offer Shares") representing 26% (Twenty Six percent) of the Emerging Voluntary Share Capital of the Target Company on a fully diluted basis, as of the 10th (Tenth) working day from the closure of the Tendering Period of the Open Offer, for cash at an offer price of ₹10.05/- (Rupees Ten Point Zero Five only) per Equity Share ("Offer Price").
 The term "Offer Size/ Offer Shares" in the Public Announcement, the Detailed Public Statement and the Draft Letter of Offer should accordingly be read as "Revised Offer Size/ Revised Offer Shares".
- Revised Offer Consideration at Section VII under Offer Price and Financial Arrangements under part B) Financial Arrangements at Point No. 1 on Page No. 37 and any other place should be read as follows:**
 The Total consideration for the Open Offer, assuming full acceptance under the offer, is for the acquisition of 64,99,899 (Sixty Four Lakh Ninety Nine Thousand Eight Hundred Eighty Nine) Equity Shares, at the Offer Price of ₹10.05/- (Rupees Ten Point Zero Five only) per Equity Share is ₹ 6,53,23,884.45/- (Rupees Six Crore Fifty Three Lakh Twenty Three Thousand Eight Hundred Eighty Four Point Four Five only) ("Revised Offer Consideration").
 The term "Offer Consideration" in the Public Announcement, the Detailed Public Statement and the Draft Letter of Offer should accordingly be read as "Revised Offer Consideration".
 Except as detailed mentioned in this Corrigendum, all other information and terms of Offer open as disclosed in the Public Announcement, the Detailed Public Statement and the Draft Letter of Offer remain unchanged. This Corrigendum is also expected to be available on the website of the Securities and Exchange Board of India at www.sebi.gov.in and on the website of the Manager to the Offer at www.saffronadvisors.com.

M/s CORAMANDEL AGRICO PRIVATE LIMITED
 (INCORPORATED UNDER THE COMPANIES ACT, 2013)
 Registrar's Correspondence Address: 332 & 333, 3rd Floor, Somdutt Chamber-II, Bhikaiji Cama Place, New Delhi-110066. E-mail: coramandel.cirp@gmail.com

E-Auction Sale Notice
 (Order passed by Hon'ble National Company Law Tribunal, Allahabad Bench dated 05th June, 2025)

Notice is hereby given by the undersigned to the Public in general under the insolvency and Bankruptcy Code, 2016 and regulation there under, that the assets stated in Table given below, will be sold by E-auction through online e-auction service provider E-BKR's Listing and Auction Portal at <https://ibi.banknetnet.com/euction-ibi>

Assets of the Corporate Debtor, being known as "AS IS WHERE IS" "WHAT EVER THERE IS" AND "WITHOUT REDUCING BASIS" and such said disposal is without any kind of warranties and indemnities.

| 1. Date and Time of Auction | Saturday 27th March, 2026, between 09:00 PM to 4:00 PM with the last bid accepted at 09:00 PM i.e. the end time of the auction will be extended by 5 minutes each time if the bid is made within the last 5 minutes before closure of auction. |
|--|--|
| 2. Last Date for Submission of Documents & Bid | 19th March, 2026 at 09:00 PM |
| 3. Description of Assets/ Blocks under Auction | Reserve Price (INR) EMD (INR) Bid Incremental Value (INR) |
| A. Lot A: Residential Plot located at Old No. 1, 2, Ground Floor, Scheme Aradipal, L.B.S. Road, Village Khatia, Distt- Kanpur, U.P. (MCA21 Assn ID: 318) | Rs. 1,48,50,000/- Rs. 1,00,00,000/- Rs. 2,00,000/- |
| B. Lot B: Commercial Office Space located at Old No. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000 | Rs. 2,00,00,000/- Rs. 2,00,00,000/- Rs. 2,00,000/- |
| C. Lot C: Commercial office located at Old No. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 8 | |



अधिकृत पत्र (आवास सहित) (वि. सं. 1)
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

कम्पनी का विवरण
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

Table with columns: अर्ज/प्रकार, अर्ज/प्रकार, अर्ज/प्रकार, अर्ज/प्रकार, अर्ज/प्रकार. Contains details of various financial products and their terms.

Utkarsh Small Finance Bank
CORRIGENDUM
This is with reference to Notice and Advertisement of Notice for...
Utkarsh Small Finance Bank Limited which was published in Financial Express and Janasana on February 25, 2026. It is hereby clarified that the name of the Bank, CNI is Registrar of Companies.

कोटक मॉडिफाई बैंक लिमिटेड
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

सेव बँक लिमिटेड
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

प्रमुख अधिकारी आदेश-26
(कम्पनी (निर्माण) विभाग, 2014 के निर्णय 30 के अधिनियम)
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

एक्सिस बैंक लिमिटेड
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026
आवास फाइनेंस लिमिटेड का अधिसूचना संख्या 11/2026 दिनांक 27/02/2026

बिहार राज्यसभा चुनाव 2026: एनडीए की 4 सीटें तय, 5वीं पर कांटे की टक्कर, किंगमेकर बने असदुद्दीन ओवैसी व मायावती!



पटना (पी एम ए) बिहार में 5 सीटों की राज्यसभा चुनाव के लिये नामांकन की प्रक्रिया गुरूवार से शुरू होते ही बिहार की राजनीति में सरगमीं तेज हो गयी है। क्योंकि, राज्यसभा चुनाव का चुनावी बिगुल बज चुका है। इस वर्ष 26 फरवरी से नामांकन की प्रक्रिया शुरू होकर 5 मार्च तक चलनी तय है। बिहार से 9 अप्रैल को

एनडीए समर्थित सत्ताधारी दल जद(यू.) के रामनाथ ठाकुर व हरिवंश नारायण सिंह एवं रालोमो सुप्रियो उषेंद्र कुशवाहा और महागठबंधन समर्थित मुख्य विपक्षी दल राजद के प्रेमचंद गुप्ता व अमरेंद्र धारी सिंह का कार्यक्रम समाप्त होने जा रहा है। अभी भारत रत्न जननायक कपूरी ठाकुर के बड़े लाल रामनाथ

ठाकुर नमो सरकार में केंद्रीय कृषि एवं किसान कल्याण राज्य मंत्री हैं। जबकि, पत्रकार से राजनेता बने हरिवंश नारायण सिंह राज्यसभा में उपसभापति हैं। राज्यसभा चुनाव में इस बार मुकाबला एक तरह से 5वीं सीट पर सिमत गया है। 16 मार्च को होने वाले राज्यसभा चुनाव में जहां एनडीए 4 सीटें आसानी से जीतता दिख रहा है। वहीं, 5वीं सीट के लिये सत्ता पक्ष और विपक्ष, दोनों की रणनीति तेज हो गयी है। 18वीं बिहार विधानसभा में मौजूदा संख्या बल के मुताबिक, राज्यसभा की एक सीट जीतने के लिये 41 विधायकों के वोट जरूरी हैं। एनडीए के पास कुल 202 विधायक हैं। इस हिसाब से 4 सीटों के लिये उसे 164 वोट चाहिये, शेष 38 वोट बचते हैं, जो 5वीं सीट के लिये जरूरी 41 से 3 कम हैं। यही

कारण है कि एनडीए की राह यहां अटकती नजर आ रही है। सूत्रों के मुताबिक, ओवैसी की पार्टी ने समर्थन को लेकर शर्तें रख दी हैं। जबकि, राजद ने सिवान के दिवंगत बाहुबली पूर्व सांसद शहाबुद्दीन की पत्नी हिना शहाब के नाम को आगे कर मुस्लिम कांड खेलने की रणनीति अपनायी है। इससे एआईएमआईएम के समर्थन की उम्मीद भी खुलकर जतायी जा रही है। बासपा का रूख इस बार के राज्यसभा चुनाव में क्या है? यह अभी तक स्पष्ट नहीं हुआ है। वैसे, बसपा का अब तक का इतिहास सत्ताधारी गठबंधन के साथ रहने का ही रहा है। वर्तमान में राजद को हराकर सतीश सिंह यादव बसपा के विधायक बने हैं। कुल मिलाकर, बिहार के इस राज्यसभा चुनाव में

का समर्थन जिस खेमे को मिला, 5वीं सीट उसी की शोली में जा सकती है। सूत्रों के मुताबिक, ओवैसी की पार्टी ने समर्थन को लेकर शर्तें रख दी हैं। जबकि, राजद ने सिवान के दिवंगत बाहुबली पूर्व सांसद शहाबुद्दीन की पत्नी हिना शहाब के नाम को आगे कर मुस्लिम कांड खेलने की रणनीति अपनायी है। इससे एआईएमआईएम के समर्थन की उम्मीद भी खुलकर जतायी जा रही है। बासपा का रूख इस बार के राज्यसभा चुनाव में क्या है? यह अभी तक स्पष्ट नहीं हुआ है। वैसे, बसपा का अब तक का इतिहास सत्ताधारी गठबंधन के साथ रहने का ही रहा है। वर्तमान में राजद को हराकर सतीश सिंह यादव बसपा के विधायक बने हैं। कुल मिलाकर, बिहार के इस राज्यसभा चुनाव में

बसपा और एआईएमआईएम किंगमेकर की भूमिका में आ गये हैं, और 5वीं सीट का फैसला इन्हीं के रुख पर टिका नजर आ रहा है। बता दें कि, राज्यसभा की एक सीट के लिये प्रथम वरीयता के 41 वोट चाहिये। क्योंकि, बीते वर्ष नवंबर महीने में संपन्न हुये 18वीं बिहार विधानसभा आम चुनाव में एनडीए के 202 और महागठबंधन के 35 विधायक चुने गये हैं। एनडीए में भाजपा-जद(यू.) की 2-2 सीटों पर जीत तय नगी जा रही हैं। 5वीं सीट किसी तीसरे घटक दल को मिलेगी। वैसे, एनडीए में 5 दल हैं। ऐसे में 2 दलों की नाराजगी की चर्चा इसलिए बेमानी है। क्योंकि, मंत्रिपरिषद में उन्हें पूर्ण सहभागिता मिली हुयी है और आगे बिहार विधान परिषद के लिये बड़ी आशा है।

उत्कर्ष स्मॉल फाइनेंस बैंक
आपकी उम्मीद का खाला

शुद्धिपत्र
25 फरवरी, 2026 को गांधीव हिंदी दैनिक (हिंदी) में प्रकाशित उत्कर्ष स्मॉल फाइनेंस बैंक लिमिटेड के अस्तित्वित लेनदारों की बैडक बुलाने की सूचना/विज्ञापन के संदर्भ में। इसके द्वारा यह स्पष्ट किया जाता है कि बैंक का नाम, सीआईएन (CIN) और पंजीकृत कार्यालय को इस प्रकार पढ़ा जाए

उत्कर्ष स्मॉल फाइनेंस बैंक लिमिटेड
CIN: L65920UP2016PLC062804
कंपनी अधिनियम, 2013 के अंतर्गत निर्मित एक कंपनी

पंजीकृत कार्यालय: उत्कर्ष टॉवर, एनएच-3। (एयरपोर्ट रोड), सेहमलपुर, काशी सभाग, हरदोआ, वाराणसी, उत्तर प्रदेश, पिन - 221105

अपने अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता श्री मुखेश गणपति के माध्यम से प्रतिलिपित्वित टेलीफोन नंबर: +91-542-6135000। ईमेल: shareholders@ujkarsh.bank के जवाब

उत्कर्ष कोरिडोरिस्ट लिमिटेड
CIN: U65191UP1990PLC045609
कंपनी एक्ट, 2013 के तहत नवी एक कंपनी,

रजिस्टर्ड ऑफिस: S-24/1-2, चौथी मंजिल, महावीर नगर, अरुंदती बाजार, महावीर मंदिर के पास, वाराणसी, उत्तर प्रदेश, इंडिया - 221002

इसके साथैराइश सिनेटरी - श्री नीरज कुमार तिवारी द्वारा रिजेटेड किया गया

टेलीफोन नंबर: +91-9598069737। ईमेल: seoralina@ujkarshcorinvest.com

अन्य सभी जानकारी अपरिवर्तित रहेगी और इस शुद्धिपत्र को निम्नले विज्ञापन के साथ पढ़ा जाना चाहिए।

तारीख: 27 फरवरी 2026
जगह: मुंबई

सरकार ने जो वायदे किए हैं उसे पूरा करें, नहीं तो होगा आंदोलन- प्रशांत किशोर



पटना (पी एम ए) बिहार में सरकार ने जिन वादों और झांसे के दम पर चुनाव जीता है, अगर उन वादों को पूरा नहीं किया गया तो हम आंदोलन करेंगे और जनता के साथ मिलकर उन्हें गद्दी छोड़ने पर मजबूर करेंगे। ये बात देश के चर्चित चुनावी रणनीतिकार रह चुके जन सुराज पार्टी यानी जसुपा के संस्थापक प्रशांत किशोर यानी पीके ने कही है। वे जन सुराज पार्टी की 'बिहार नवनिर्माण यात्रा' के तहत बुधवार को समस्तीपुर पहुंचे थे और यूपीए पैसेस में मॉडिया से बातचीत कर रहे थे। उन्होंने कहा कि चुनाव के वक्त जनता से बड़े-बड़े वादे किये गये। लेकिन, सत्ता में आने के बाद सरकार उन वादों को भूल जाती है। अब जनता सबाल पूछ रही है और जन सुराज पार्टी उन सवालियों को सड़क से लेकर हर मंच तक उठयेगा। उन्होंने स्पष्ट किया कि यदि नई एनडीए सरकार अपने वादों को निभाने में विफल रहती है तो जन सुराज पार्टी आंदोलन का रास्ता अपनायेगा।

इस दौरान प्रशांत किशोर ने सुप्रीम कोर्ट की एक टिप्पणी पर भी खुलकर अपनी असहमति जतायी। उन्होंने कहा कोर्ट की ओर से यह कहा गया कि आप चुनाव हार गये हैं तो क्यों आये हैं। मैं इससे सहमत नहीं हूँ। इस देश में अगर किसी के साथ अन्याय होता है तो वह न्याय के लिये अदालत में ही जायेगा। चुनाव जीतना या हारना अलग बात है। उन्होंने आगे कहा कि यदि सब कुछ ठीक होत और किसी के साथ अन्याय नहीं होता तो अदालत जाने की आवश्यकता ही क्यों पड़ती? न्याय मांगना हर नागरिक का संवैधानिक अधिकार है और इसे चुनावी हार-जीत से जोड़कर नहीं देखा जाना चाहिये। प्रशांत किशोर ने कहा कि बिहार चुनाव में धांधली को लेकर सुप्रीम कोर्ट के कहने पर न्याय के लिये अब हाई कोर्ट में अपनी बात रखेंगे। सुप्रीम कोर्ट का भी यही कहना है। प्रशांत किशोर ने कहा कि 'बिहार नवनिर्माण यात्रा' का उद्देश्य जनता को जागरूक करना और सरकार से उसके वादों की जवाबदेही तय कराना है। उन्होंने दो टूक कहा कि जन सुराज पार्टी सत्ता की राजनीति नहीं, बल्कि व्यवस्था परिवर्तन की लड़ाई लड़ रहा है और यह संघर्ष आगे भी जारी रहेगा। इस मौके पर पूर्व विधायक दुर्गा प्रसाद सिंह के किशोर कुमार मुन्ना, उप महापौर रामबालक पासवान, पूर्व प्रखंड प्रमुख संजय कुमार सिंह, आभा ठाकुर सहित कई प्रमुख लोग मौजूद रहे।

दूसरी ओर समस्तीपुर स्थित होटल हेरिटेज इन के सेमिनार हॉल में बुधवार की संंध्या में ही सिविल सोसाइटी द्वारा आयोजित एक परिचर्चा 'पंचायत चुनाव में युवाओं की भूमिका' पर बतौर मुख्य अतिथि प्रशांत किशोर ने विस्तार से प्रकाश डाला। जहां उन्होंने 'बिहार नवनिर्माण यात्रा' को लेकर कहा कि वे संगठन को ग्रामीण स्तर पर मजबूत करने की दिशा में काम कर रहे हैं। बिहार के नव निर्माण के लिये वे अगले पांच वर्ष तक संघर्ष करेंगे। उन्होंने कहा कि बिहार में चुनाव जीतना बड़ी चुनौती है। सही ढंग से सिद्धांत के साथ चुनाव जीतना बड़ी बात है। उन्होंने भविष्य में किसी एलाईंस को सीरे से नकारा और कहा कि चुनाव जीतने के लिये वे न तो भ्रष्टाचार को संरक्षित करेंगे और न ही जाति-पाति और हिंदू-मुस्लिम की बात करेंगे। अगर लोगों को लगता है कि सरकार ठीक से काम कर रही है तो अच्छी बात है। उन्होंने एक बड़ी बात कही। उन्होंने कहा कि पंचायत स्तर पर होने वाले चुनाव में भले सरकार पार्टी बेस पर चुनाव न करावे, लेकिन उनकी पार्टी में यह मंथन चल रहा है कि जन सुराज पार्टी अपना उम्मीदवार उतारे। उन्होंने कहा कि अभी फैसला नहीं हुआ है, लेकिन यह संभव है। उन्होंने कहा कि पंचायत स्तर पर पार्टी बेस चुनाव होने से सरकार पर दबाव हो सकता है। खासकर युवा वर्ग के चुने जाने से कार्य क्षमता बढ़ सकती है। हर पंचायत में अच्छे कार्य हो सकता है।

इस परिचर्चा में उजियारपुर के पूर्व विधायक दुर्गा प्रसाद सिंह एवं समस्तीपुर के उप महापौर रामबालक पासवान के अलावा ई.सबिचंदानंद सिंह, डॉ.विष्णु कुमार राय, भूपेंद्र यादव, संजय कुमार सिंह, आभा ठाकुर, पिंकी कुमारी व अमित गुंजन ने भी अपने-अपने विचार व्यक्त किये। सिविल सोसाइटी द्वारा आयोजित इस परिचर्चा की अध्यक्षता सरपंच से राजनेता बने दुर्गा प्रसाद सिंह ने की। जबकि, सिविल सोसाइटी के अध्यक्ष पंकज ज्योति ने आपत अतिथियों व उपस्थित लोगों के प्रति आभार प्रकट करते हुये धन्यवाद ज्ञापन किया। अंत में जसुपा के संस्थापक प्रशांत किशोर, पूर्व विधायक दुर्गा प्रसाद सिंह, किशोर कुमार मुन्ना व अन्य को मिथिला के परंपरा के मुताबिक, पाग, अंग वस्त्र व पुष्प गुच्छ देकर सम्मानित किया गया।

जर्मनी प्रवास में उप मुख्यमंत्री श्री केशव प्रसाद मौर्य की उन्नत रेल तकनीक व रक्षा क्षेत्र में सहयोग की संभावनाओं पर सार्थक पहल



लखनऊ (पी एम ए) उत्तर प्रदेश के उप मुख्यमंत्री केशव प्रसाद मौर्य ने बुधवार को जर्मनी प्रवास के दौरान विभिन्न औद्योगिक एवं निवेश संबंधी कार्यक्रमों में सहभागिता कर प्रदेश में वैश्विक निवेश आकर्षित करने और तकनीकी सहयोग को सुदृढ़ करने की दिशा में महत्वपूर्ण पहल की।

उप मुख्यमंत्री ने जर्मनी में RAILONE GmbH के सीईओ श्री निशांत मिश्राल से भेंट कर उनके अत्याधुनिक विनिर्माण संयंत्र का विस्तृत निरीक्षण किया। इस दौरान उन्नत रेलवे ट्रैक प्रणालियों एवं कंक्रीट स्लीपर निर्माण की आधुनिक तकनीकों का अवलोकन किया गया। उन्होंने कहा कि उत्तर प्रदेश में तीव्र गति से विकसित हो रही रेल एवं आधारभूत संरचना परियोजनाओं में इस जर्मनी प्रवास के दौरान विभिन्न औद्योगिक एवं निवेश संबंधी कार्यक्रमों में सहभागिता कर प्रदेश में वैश्विक निवेश आकर्षित करने और तकनीकी सहयोग को सुदृढ़ करने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।

प्रवास के दौरान उप मुख्यमंत्री ने उत्तर प्रदेश सरकार के मा. कैबिनेट मंत्री श्री सुनील कुमार शर्मा एवं प्रतिनिधिमण्डल के साथ जर्मनी के ऐतिहासिक Nuremberg Castle तथा संग्रहालय का भ्रमण किया। यह किला शक्ति, ऐतिहासिक महत्व एवं समृद्ध अवलोकन किया गया। उन्होंने कहा कि उत्तर प्रदेश में तीव्र गति से विकसित हो रही रेल एवं आधारभूत संरचना परियोजनाओं में इस जर्मनी प्रवास के दौरान विभिन्न औद्योगिक एवं निवेश संबंधी कार्यक्रमों में सहभागिता कर प्रदेश में वैश्विक निवेश आकर्षित करने और तकनीकी सहयोग को सुदृढ़ करने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।

प्रवास के दौरान उप मुख्यमंत्री ने उत्तर प्रदेश सरकार के मा. कैबिनेट मंत्री श्री सुनील कुमार शर्मा एवं प्रतिनिधिमण्डल के साथ जर्मनी के ऐतिहासिक Nuremberg Castle तथा संग्रहालय का भ्रमण किया। यह किला शक्ति, ऐतिहासिक महत्व एवं समृद्ध अवलोकन किया गया। उन्होंने कहा कि उत्तर प्रदेश में तीव्र गति से विकसित हो रही रेल एवं आधारभूत संरचना परियोजनाओं में इस जर्मनी प्रवास के दौरान विभिन्न औद्योगिक एवं निवेश संबंधी कार्यक्रमों में सहभागिता कर प्रदेश में वैश्विक निवेश आकर्षित करने और तकनीकी सहयोग को सुदृढ़ करने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।

प्रवास के दौरान उप मुख्यमंत्री ने उत्तर प्रदेश सरकार के मा. कैबिनेट मंत्री श्री सुनील कुमार शर्मा एवं प्रतिनिधिमण्डल के साथ जर्मनी के ऐतिहासिक Nuremberg Castle तथा संग्रहालय का भ्रमण किया। यह किला शक्ति, ऐतिहासिक महत्व एवं समृद्ध अवलोकन किया गया। उन्होंने कहा कि उत्तर प्रदेश में तीव्र गति से विकसित हो रही रेल एवं आधारभूत संरचना परियोजनाओं में इस जर्मनी प्रवास के दौरान विभिन्न औद्योगिक एवं निवेश संबंधी कार्यक्रमों में सहभागिता कर प्रदेश में वैश्विक निवेश आकर्षित करने और तकनीकी सहयोग को सुदृढ़ करने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।

प्रवास के दौरान उप मुख्यमंत्री ने उत्तर प्रदेश सरकार के मा. कैबिनेट मंत्री श्री सुनील कुमार शर्मा एवं प्रतिनिधिमण्डल के साथ जर्मनी के ऐतिहासिक Nuremberg Castle तथा संग्रहालय का भ्रमण किया। यह किला शक्ति, ऐतिहासिक महत्व एवं समृद्ध अवलोकन किया गया। उन्होंने कहा कि उत्तर प्रदेश में तीव्र गति से विकसित हो रही रेल एवं आधारभूत संरचना परियोजनाओं में इस जर्मनी प्रवास के दौरान विभिन्न औद्योगिक एवं निवेश संबंधी कार्यक्रमों में सहभागिता कर प्रदेश में वैश्विक निवेश आकर्षित करने और तकनीकी सहयोग को सुदृढ़ करने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।

प्रवास के दौरान उप मुख्यमंत्री ने उत्तर प्रदेश सरकार के मा. कैबिनेट मंत्री श्री सुनील कुमार शर्मा एवं प्रतिनिधिमण्डल के साथ जर्मनी के ऐतिहासिक Nuremberg Castle तथा संग्रहालय का भ्रमण किया। यह किला शक्ति, ऐतिहासिक महत्व एवं समृद्ध अवलोकन किया गया। उन्होंने कहा कि उत्तर प्रदेश में तीव्र गति से विकसित हो रही रेल एवं आधारभूत संरचना परियोजनाओं में इस जर्मनी प्रवास के दौरान विभिन्न औद्योगिक एवं निवेश संबंधी कार्यक्रमों में सहभागिता कर प्रदेश में वैश्विक निवेश आकर्षित करने और तकनीकी सहयोग को सुदृढ़ करने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।

प्रवास के दौरान उप मुख्यमंत्री ने उत्तर प्रदेश सरकार के मा. कैबिनेट मंत्री श्री सुनील कुमार शर्मा एवं प्रतिनिधिमण्डल के साथ जर्मनी के ऐतिहासिक Nuremberg Castle तथा संग्रहालय का भ्रमण किया। यह किला शक्ति, ऐतिहासिक महत्व एवं समृद्ध अवलोकन किया गया। उन्होंने कहा कि उत्तर प्रदेश में तीव्र गति से विकसित हो रही रेल एवं आधारभूत संरचना परियोजनाओं में इस जर्मनी प्रवास के दौरान विभिन्न औद्योगिक एवं निवेश संबंधी कार्यक्रमों में सहभागिता कर प्रदेश में वैश्विक निवेश आकर्षित करने और तकनीकी सहयोग को सुदृढ़ करने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।

आस्था के रंगों में डूबा ब्रज: इन तीन मंदिरों में होली का होगा अनोखा उत्सव, पहुंचेंगे हजारों श्रद्धालु

बरसाना (पी एम ए) रंग-गुलाल और खुशियों से भरे होली का त्योहार अब बहुत नजदीक है, जिसको लेकर देशभर में तैयारियां जोर-शोर से शुरू हो गई हैं। यूं तो होली पूरी दुनिया में मनाई जाती है, लेकिन ब्रज की होली की बात ही अलग है। ब्रज में होली का खुमार बसंत पंचमी से शुरू हो जाता है और लगभग 40 दिनों तक चलता है। ब्रज की होली सिर्फ एक त्योहार नहीं, बल्कि ये भक्ति, परंपरा और उत्सव से भरी एक महाउत्सव है, जिसे देखने हर साल देश-विदेश से हजारों श्रद्धालु और पर्यटक आते रहते हैं। उन्होंने कहा कि दुनिया के निवेशक भारत की क्षमता और संभावनाओं को समझ रहे हैं और उसकी सराहना भी कर रहे हैं। उत्तर प्रदेश, यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के मार्गदर्शन में, वैश्विक निवेशकों के लिए एक प्रमुख गंतव्य के रूप में उभर रहा है।

उप मुख्यमंत्री ने आह्वान किया कि हम सभी को देशहित, विकास एवं मानवता के कल्याण के लिए मिलकर कार्य करना होगा। कहा देश के यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के 'एक भारत-श्रेष्ठ भारत', 'आत्मनिर्भर भारत' और 'विकसित भारत' के संकल्प को आगे बढ़ाने में अपना योगदान देना होगा।

उप मुख्यमंत्री ने आह्वान किया कि हम सभी को देशहित, विकास एवं मानवता के कल्याण के लिए मिलकर कार्य करना होगा। कहा देश के यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के 'एक भारत-श्रेष्ठ भारत', 'आत्मनिर्भर भारत' और 'विकसित भारत' के संकल्प को आगे बढ़ाने में अपना योगदान देना होगा।

उप मुख्यमंत्री ने आह्वान किया कि हम सभी को देशहित, विकास एवं मानवता के कल्याण के लिए मिलकर कार्य करना होगा। कहा देश के यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के 'एक भारत-श्रेष्ठ भारत', 'आत्मनिर्भर भारत' और 'विकसित भारत' के संकल्प को आगे बढ़ाने में अपना योगदान देना होगा।

आस्था के रंगों में डूबा ब्रज: इन तीन मंदिरों में होली का होगा अनोखा उत्सव, पहुंचेंगे हजारों श्रद्धालु

बरसाना (पी एम ए) रंग-गुलाल और खुशियों से भरे होली का त्योहार अब बहुत नजदीक है, जिसको लेकर देशभर में तैयारियां जोर-शोर से शुरू हो गई हैं। यूं तो होली पूरी दुनिया में मनाई जाती है, लेकिन ब्रज की होली की बात ही अलग है। ब्रज में होली का खुमार बसंत पंचमी से शुरू हो जाता है और लगभग 40 दिनों तक चलता है। ब्रज की होली सिर्फ एक त्योहार नहीं, बल्कि ये भक्ति, परंपरा और उत्सव से भरी एक महाउत्सव है, जिसे देखने हर साल देश-विदेश से हजारों श्रद्धालु और पर्यटक आते रहते हैं। उन्होंने कहा कि दुनिया के निवेशक भारत की क्षमता और संभावनाओं को समझ रहे हैं और उसकी सराहना भी कर रहे हैं। उत्तर प्रदेश, यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के मार्गदर्शन में, वैश्विक निवेशकों के लिए एक प्रमुख गंतव्य के रूप में उभर रहा है।

उप मुख्यमंत्री ने आह्वान किया कि हम सभी को देशहित, विकास एवं मानवता के कल्याण के लिए मिलकर कार्य करना होगा। कहा देश के यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के 'एक भारत-श्रेष्ठ भारत', 'आत्मनिर्भर भारत' और 'विकसित भारत' के संकल्प को आगे बढ़ाने में अपना योगदान देना होगा।

उप मुख्यमंत्री ने आह्वान किया कि हम सभी को देशहित, विकास एवं मानवता के कल्याण के लिए मिलकर कार्य करना होगा। कहा देश के यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के 'एक भारत-श्रेष्ठ भारत', 'आत्मनिर्भर भारत' और 'विकसित भारत' के संकल्प को आगे बढ़ाने में अपना योगदान देना होगा।

उप मुख्यमंत्री ने आह्वान किया कि हम सभी को देशहित, विकास एवं मानवता के कल्याण के लिए मिलकर कार्य करना होगा। कहा देश के यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के 'एक भारत-श्रेष्ठ भारत', 'आत्मनिर्भर भारत' और 'विकसित भारत' के संकल्प को आगे बढ़ाने में अपना योगदान देना होगा।

आस्था के रंगों में डूबा ब्रज: इन तीन मंदिरों में होली का होगा अनोखा उत्सव, पहुंचेंगे हजारों श्रद्धालु

बरसाना (पी एम ए) रंग-गुलाल और खुशियों से भरे होली का त्योहार अब बहुत नजदीक है, जिसको लेकर देशभर में तैयारियां जोर-शोर से शुरू हो गई हैं। यूं तो होली पूरी दुनिया में मनाई जाती है, लेकिन ब्रज की होली की बात ही अलग है। ब्रज में होली का खुमार बसंत पंचमी से शुरू हो जाता है और लगभग 40 दिनों तक चलता है। ब्रज की होली सिर्फ एक त्योहार नहीं, बल्कि ये भक्ति, परंपरा और उत्सव से भरी एक महाउत्सव है, जिसे देखने हर साल देश-विदेश से हजारों श्रद्धालु और पर्यटक आते रहते हैं। उन्होंने कहा कि दुनिया के निवेशक भारत की क्षमता और संभावनाओं को समझ रहे हैं और उसकी सराहना भी कर रहे हैं। उत्तर प्रदेश, यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के मार्गदर्शन में, वैश्विक निवेशकों के लिए एक प्रमुख गंतव्य के रूप में उभर रहा है।

उप मुख्यमंत्री ने आह्वान किया कि हम सभी को देशहित, विकास एवं मानवता के कल्याण के लिए मिलकर कार्य करना होगा। कहा देश के यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के 'एक भारत-श्रेष्ठ भारत', 'आत्मनिर्भर भारत' और 'विकसित भारत' के संकल्प को आगे बढ़ाने में अपना योगदान देना होगा।

उप मुख्यमंत्री ने आह्वान किया कि हम सभी को देशहित, विकास एवं मानवता के कल्याण के लिए मिलकर कार्य करना होगा। कहा देश के यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के 'एक भारत-श्रेष्ठ भारत', 'आत्मनिर्भर भारत' और 'विकसित भारत' के संकल्प को आगे बढ़ाने में अपना योगदान देना होगा।

उप मुख्यमंत्री ने आह्वान किया कि हम सभी को देशहित, विकास एवं मानवता के कल्याण के लिए मिलकर कार्य करना होगा। कहा देश के यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के 'एक भारत-श्रेष्ठ भारत', 'आत्मनिर्भर भारत' और 'विकसित भारत' के संकल्प को आगे बढ़ाने में अपना योगदान देना होगा।

उप मुख्यमंत्री ने आह्वान किया कि हम सभी को देशहित, विकास एवं मानवता के कल्याण के लिए मिलकर कार्य करना होगा। कहा देश के यशस्वी प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के 'एक भारत-श्रेष्ठ भारत', 'आत्मनिर्भर भारत' और 'विकसित भारत' के संकल्प को आगे बढ़ाने में अपना योगदान देना होगा।